
Τεχνικό Συµβούλιο 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
11ης Συνεδρίασης της 11ης Απριλίου 2012 

  
 

Την 11η Απριλίου του έτους δύο χιλιάδες δώδεκα (2012), ηµέρα Μ. 

Τετάρτη και ώρα 15:00, συνήλθε εκτάκτως το Πρυτανικό Συµβούλιο µε τη µε 

αριθ. πρωτ. 8574/11-04-2012 πρόσκληση του Πρύτανη του Ιδρύµατος. 

Παρόντες ο Πρύτανης κ. Σίµος Ε. Σιµόπουλος, ως Πρόεδρος και ο 

Αντιπρύτανης κ. Ιωάννης Ν. Αβαριτσιώτης. Απουσιάζει η Αντιπρύτανις κα 

Αντωνία Ι. Μοροπούλου. Οι Αναπλ. Προϊστάµενοι των ∆/νσεων: Οικονοµικών 

Υπηρεσιών κ. Κ. Τσιλιγκίρης και Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Μ. Χριστόλης, 

παρίστανται, λόγω ελλείψεως του Εισηγητή, Προϊσταµένου Γραµµατείας και 

εκτελούν χρέη εισηγητή µόνο για τα θέµατα αρµοδιότητας της ∆ιεύθυνσης 

στην οποία προΐστανται. Επί ζητηµάτων ∆ιοικητικού Προσωπικού µετέχει ο 

εκπρόσωπος του ∆ιοικητικού Προσωπικού κ. Ευάγγελος Ζορµπάς, χωρίς 

δικαίωµα ψήφου. 

Γραµµατέας η κα Ρόζα Παπαδοπούλου. 

 Το Πρυτανικό Συµβούλιο ευρίσκεται σε απαρτία και επιλαµβάνεται της 

συζήτησης των ακόλουθων θεµάτων: 

……………………………………………………………………………………   

΄Εκτακτα θέµατα 

…………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤ ΣΟ Β Ι Ο  ΠΟΛΥΤ Ε ΧΝ Ε Ι Ο  
Γ Ρ ΑΜΜΑΤ Ε Ι Α  Π ΡΥ Τ Α Ν Ι ΚΟ Υ  Σ ΥΜΒΟ ΥΛ Ι Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 157 80, Αθήνα,� 210 772 1983, fax. 210 772 2718 

ΑΔΑ: Β4ΩΦ46ΨΖΣ4-7ΙΛ



………………………. 

2.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το νόµο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα ∆ιοικητικής διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις, 

iii.  το Π.∆. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές 

ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.∆.154/93, 

iv. το Π.∆. 46/98 «Οργανισµός ∆ιοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη µε αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα ∆ιοίκησης του Ιδρύµατος για 

θέµατα της Γενικής ∆/νσης Τεχνικών. Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10) και  

vi. τη µε αριθ. πρωτ. Γ∆ΤΥ: 275/10.04.2012 εισήγηση του Τεχνικού 

Συµβουλίου του Ε.Μ.Π.   

αποφασίζει: 

Την ανάθεση της εκπόνησης Μελέτης Εφαρµογής Η/Μ Εγκαταστάσεων και 

Μελέτης Ενεργειακής Απόδοσης για το έργο «Επεµβάσεις βελτίωσης 

ενεργειακής απόδοσης στο κτίριο ΛΑΜΠΑ∆ΑΡΙΟ της Σχολής Αγρονόµων 

& Τοπογράφων Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», 

σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3316/2005, άρθρο 10, παρ. 2, εδ. στ και 

του Ν.3481/2006, άρθρο 5, παρ. 4, ήτοι µε ανάθεση µε διαπραγµατεύσεις 

χωρίς δηµοσίευση σχετικής προκήρυξης, διότι συντρέχει επείγουσα 

περίπτωση, δεδοµένου ότι οι εν λόγω µελέτες θα πρέπει να υποβληθούν 

στο ΥΠΕΚΑ/ ΕΠΠΕΡΑΑ εντός διµήνου από την ηµεροµηνία ένταξης του 

έργου  στις 27-03-2012. 

ΑΔΑ: Β4ΩΦ46ΨΖΣ4-7ΙΛ



Ο Προϋπολογισµός της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσόν των 30.000,00€, 

πλέον ΦΠΑ. 

………………………. 

Επικυρώνονται οι αποφάσεις που λήφθηκαν κατά τη συνεδρίαση του 

Πρυτανικού Συµβουλίου, ακολούθως δε λύεται η  συνεδρίαση. 

 
 Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                             
       Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ                                 Ι. Ν. ΑΒΑΡΙΤΣΙΩΤΗΣ                          

           (Πρύτανης)                                                 (Αντιπρύτανης)          

ΟΙ ε.κ. ΕΙΣΗΓΗΤΗ: 
(Μόνο για τα θέµατα της 
αρµοδιότητας της ∆/νσης στην 
οποία προΐστανται) 

  
 Κ. ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ                                                    

                                                                              Μ. ΧΡΙΣΤΟΛΗΣ κ.α.α. 

 

 

 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
Ρ. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΦ46ΨΖΣ4-7ΙΛ


